
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

 
 
 
 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 22/2024-SR/PF/PR

 

  

Apostila nº 01 do Contrato nº 22/2024-SR/PF/PR
Contratado: GESTPAR COMÉRCIO DE MÁQUINAS COPIADORAS E IMPRESSO

Objeto do contrato: Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação consistente em fornecimento de solução continuada de impressão, cópia e
digitalização corporativa, integrada a sistemas corporativos e à rede da SR/PF/PR, através de OUTSOURCING DE IMPRESSÃO – MODALIDADE FRANQUIA DE
PÁGINAS MAIS EXCEDENTE, para atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Paraná, e suas unidades nos munícipios de Curitiba,
Guarapuava, Londrina, Maringá, Paranaguá e Ponta Grossa. 

CNPJ: 85.467.264/0001-02

 

O Superintendente Regional da Polícia Federal no Paraná, no uso das suas atribuições, consoante subdelegação de competência prevista na Portaria nº 
17.414/2023, publicada no Boletim de Serviço nº 019, de 26 de janeiro de 2023 e, considerando o que dispõe a Cláusula Sétima do contrato nº 22/2024-
SR/PF/PR (36374967) do processo 08385.011513/2021-13, resolve expedir a presente APOSTILA nos seguintes termos:

 

1. DO OBJETO
1.1. O objeto do presente instrumento é: Reajuste do Contrato de solução de tecnologia da informação e comunicação consistente em fornecimento de solução
continuada de impressão, cópia e digitalização corporativa, integrada a sistemas corporativos e à rede da SR/PF/PR, através de OUTSOURCING DE IMPRESSÃO –
MODALIDADE FRANQUIA DE PÁGINAS MAIS EXCEDENTE, para atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Paraná, e suas
unidades nos munícipios de Curitiba, Guarapuava, Londrina, Maringá, Paranaguá, Ponta Grossa e São José dos Pinhais.

1.2. Reajustar o valor do Contrato com efeitos financeiros retroativos a 19/03/2025, pelo Índice de Custos de Tecnologia da Informação - ICTI, mantido pela
Fundação Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada - IPEA, conforme Cláusula Sétima do Contrato, tendo como período de apuração de MAR/25 a MAR/26 (6,96% -
conforme planilha anexa ao link do Site do IPEA SEI 46780572). 

Planilha - REAJUSTADA 2025 ( a partir de 22/03/2025)
46679614

 

2. DO NOVO VALOR MENSAL DO CONTRATO 
2.1. De acordo com a planilhas de preços revisadas pela Administração, o valor Mensal do contrato passará de R$ 11.145,68 (onze mil cento e quarenta e cinco
reais e sessenta e oito centavos) para R$ 11.921,42 (onze mil novecentos e vinte e um reais e quarenta e dois centavos) , perfazendo o novo valor total anual do contrato para
R$ 143.057,03 (cento e quarenta e três mil cinquenta e sete reais e três centavos) , conforme detalhes abaixo:

REAJUSTE
2025 ITEM CATSER

Descrição -
Outsourcing
de Impressão

UNIDADE DE
MEDIDA

QUANTIDADE
MENSAL

QUANTIDADE
- 48 MESES

VALOR
UNITÁRIO
ANTIGO

VALOR
MENSAL

VALOR DO
REAJUSTE
- ICTI
6,96% - R$

VALOR
UNITÁRIO
NOVO

VALOR
MENSAL
- NOVO

VALOR -
12 MESES
- ANTIGO

VALOR 12
MESES -
NOVO

1

1 26573

Monocromático
- Dentro da
franquia - sem
papel

PAGINAS/MÊS 21133 1014384 0,25 R$
5.283,25 R$ 0,017 R$ 0,267 R$

5.650,96
R$

63.399,00 67.811,57

2 26654

Monocromático
- Excedente a
Franquia -
Sem papel

PÁGINA 14089 676272 0,06 R$
845,34 R$ 0,004 R$ 0,064 R$

904,18
R$

10.144,08 10.850,11

3 26611

Policromático -
Dentro da
franquia - sem
papel

PAGINAS/MÊS 4631 222288 0,91 R$
4.214,21 R$ 0,063 R$ 0,973 R$

4.507,52
R$

50.570,52 54.090,23

4 26697

Policromático -
Excedente da
franquia - sem
papel

PÁGINA 3088 148224 0,26 R$
802,88 R$ 0,018 R$ 0,278 R$

858,76
R$

9.634,56 10.305,13

Valor Total da Contratação   R$
11.145,68   R$

11.921,42
R$

133.748,16 143.057,03

3. DO VALOR DA APOSTILA  
3.1. O valor do presente Termo de Apostilamento será de R$ 31.866,54 (trinta e um mil oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), conforme
detalhes abaixo:

APOSTILAMENTO
2025

VALOR
MENSAL
ANTIGO

VALOR
MENSAL

NOVO
DIFERENÇAS APURADAS

   (a partir de 19/03/2025)
 R$ R$ R$

Mar/2025 (11 dias) R$ 3.715,23 R$ 4.371,19 655,96

abr/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
mai/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jun/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74

Apostilamento de Contrato 1º (61752119)         SEI 08385.011513/2021-13 / pg. 1



jul/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
ago/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
set/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
out/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
nov/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
dez/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jan/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
fev/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
mar/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
abr/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
mai/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jun/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jul/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
ago/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
set/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
out/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
nov/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
dez/26 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jan/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
fev/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
mar/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
abr/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
mai/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jun/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jul/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
ago/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
set/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
out/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
nov/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
dez/27 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jan/28 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
fev/28 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
mar/28 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
abr/28 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
mai/28 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jun/28 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jul/28 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74

ago/28 (7 dias) R$ 2.600,66 R$ 2.781,66 181,01
TOTAL DO

APOSTILAMENTO
R$

  31.866,54

3.2. Valor de reforço a inserir no SIAFI no saldo contratual: R$ 31.866,54 (trinta e um mil oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos);

3.3. Valor de reforço para a DDO 2025: R$ 7.637,62 (sete mil seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e dois centavos), conforme tabela abaixo:

DDO 2025 -
REFORÇO

VR. MENSAL
ANTERIOR

VALOR
MENSAL

NOVO
DIFERENÇAS APURADAS

  (a partir de 19/03/2025)
R$ R$ R$

Mar/2025 (11 dias) R$ 3.715,23 R$ 4.371,19 655,96
abr/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
mai/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jun/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
jul/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
ago/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
set/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
out/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
nov/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
dez/25 R$ 11.145,68 R$ 11.921,42 775,74
TOTAL   7637,62

 

4. DA VIGÊNCIA E EFEITOS FINANCEIROS
4.1. A vigência deste Termo de Apostilamento é a partir da sua assinatura, com efeitos financeiros a partir de 19/03/2025.

5. DA DOTAÇAÕ ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de

Apostilamento de Contrato 1º (61752119)         SEI 08385.011513/2021-13 / pg. 2



2023, na classificação abaixo:
Gestão/Unidade: 0001/200364
Fonte: Tesouro - 1000000000
Programa de Trabalho: 172371
Elemento de Despesa: 339039
PI: Administração da Unidade: PF99ON9AG25  
Nota de Empenho: 2025NE22

5.1. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação
será feita no início de cada exercício financeiro.

6. DO REFORÇO DA GARANTIA CONTRATUAL
6.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia apresentada, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global, atualizado, do contrato, no prazo de 10
(dez) dias úteis após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

 

7. DA RATIFICAÇÃO
7.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo de apostilamento.

 

8. DA PUBLICAÇÃO

8.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, de acordo com o prescrito nos artigos  91
e 94 da Lei 14.133/2021.

 

 

Curitiba, na data da assinatura eletrônica.

 

RIVALDO VENANCIO
Delegado de Polícia Federal

Superintendente Regional da Polícia Federal no Paraná

Documento assinado eletronicamente por RIVALDO VENANCIO, Superintendente Regional, em 09/06/2025, às 09:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=61752119&crc=376C9236.
Código verificador: 61752119 e Código CRC: 376C9236.

Referência: Processo nº 08385.011513/2021-13 SEI nº 61752119

Apostilamento de Contrato 1º (61752119)         SEI 08385.011513/2021-13 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=61752119&crc=376C9236


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061000071

71

Nº 108, terça-feira, 10 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INTERRUPÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO: 59500.000121/2025-20-e
ESPÉCIE: Interrupção do Contrato nº 0.0650/2024
CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF. CONTRATADA: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA. Inscrita (o) no CNPJ
sob o nº 92.264.472/0001-70. OBJETO: Interrupção do Contrato 0.0650/2024, a partir de
28/05/2025, nos termos da Solicitação de Interrupção de Contrato, (peça 18), do processo
supra, com fundamento normativo no item 3.7 "g" do Manual de Contratos da Codevasf.
SIGNATÁRIO: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 15ª SR - Sr. Gustavo Henrique
de Andrade Melo. CPF: 029.***.***- 24. DATA DA ASSINATURA: 29/05/2025.

Ministério da Justiça e Segurança Pública
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Instrumento, publicado no DOU de 30/12/2022, Seção 3,
referente ao INSTRUMENTO código 930461, onde se lê: Vigência: 08/12/2022 a
08/01/2026 leia-se: Vigência: 08/12/2022 a 08/12/2025.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE PENALIDADE

A COORDENADORA-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA informa que foi aplicada ao Leiloeiro Gilson Keniti
Inumaru, inscrito no CPF nº 005.***.549-**, a penalidade de suspensão de licitar e
impedimento de contratar com o órgão pelo prazo de 01 (um) ano, cumulada com a
sanção de multa no valor de R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais), com fundamento no
subitem 17.3 alínea c) e 17.3 alínea b), III e V do Projeto Básico Anexo I do Edital de
Credenciamento nº 01/2021, no âmbito do Contrato nº 74/2021, e em observância aos
incisos II e III do art. 87 da Lei nº 8.666/1993, nos termos do processo administrativo nº
08008.000058/2024-71.

ANA PAULA DE OLIVEIRA SILVA

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2025 - UASG 200334

Nº Processo: 08200.011063/2025-11.
Inexigibilidade Nº 267/2025. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTR AC AO
CG A D / D LO G / .
Contratado: 34.028.316/0001-03 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de
pacote de serviços dos correios mediante adesão ao termo de condições comerciais, que
permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços exclusivos dos correios por
meio dos canais de atendimento disponibilizados..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: I. Vigência: 04/06/2025 a
04/06/2026. Valor Total: R$ 540.000,00. Data de Assinatura: 02/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2025 - UASG 200342

Nº Processo: 08206.000948/2025-27.
Pregão Nº 90023/2024. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E
I N OV AC AO.
Contratado: 81.243.735/0009-03 - POSITIVO TECNOLOGIA S.A.. Objeto: Fornecimento de
computadores, incluindo assistência técnica da garantia, conforme quantitativos e
especificações técnicas constantes deste contrato e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 06/06/2025 a 06/06/2026. Valor Total: R$
2.451.000,00. Data de Assinatura: 06/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00003/2022 publicado no D.O de 2022-08-09, Seção 3. Onde
se lê: Vigência: 15/08/2022 a 15/02/2024. . Leia-se: Vigência: 04/03/2024 a 15/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/03/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90001/2025

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08295001411202441. , publicada no D.O.U de 26/05/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços contínuos de terceirização de copeiragem, recepcionista, auxiliar de
escritório, telefonista e motoristas, com fornecimento de mão de obra exclusiva, em
atendimento às necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal em Goiás e em
suas unidades descentralizadas. Novo Edital: 10/06/2025 das 09h00 às 12h00 e de14h00 às
17h00. Endereço: Av. Edmundo Pinheiro de Abreu Nº 823,pedro Ludovico Goiania/go Ludovico
- GOIANIA - GOEntrega das Propostas: a partir de 10/06/2025 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/06/2025, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCELA RODRIGUES DE SIQUEIRA VICENTE
Superintendente Regional da Polícia Federal em Goiás

(SIDEC - 09/06/2025) 200376-00001-2024NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2025 - UASG 200388

Número do Contrato: 5/2022.
Nº Processo: 08310.003032/2022-99.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA. Contratado:
09.028.981/0001-50 - B M DE ALMEIDA LTDA. Objeto: Conceder a 3ª repactuação de
preços, referente ao cargo de recepcionista, em face da convenção coletiva de trabalho
2025 - ma000121/2025.. Vigência: 27/06/2022 a 30/06/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 60.532,32. Data de Assinatura: 05/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 5/2025 - UASG 200388

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 08310.002356/2020-48.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MA. Contratado:
05.564.043/0001-13 - MASTER FACILITIES LTDA. Objeto: Conceder a 6ª repactuação de
preços, em face da convenção coletiva de trabalho 2025 - ma000121/2025.. Vigência:
27/07/2020 a 30/06/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 76.103,76. Data de
Assinatura: 05/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200374

Número do Contrato: 4/2023.
Nº Processo: 08532.000742/2022-52.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MT. Contratado:
15.120.535/0001-73 - PELOS E PATAS ASSISTENCIA VETERINARIA LTDA. Objeto: Apostilar o
valor do contrato em decorrência do reajuste do índice IPCA (índice de preços ao
consumidor) referente ao período março /2024 a março/2025,com índice de 5,48% (cinco
vírgula quarenta e oito por cento) com efeitos retroativos a 01/03/2025, e conformidade
com a previsão contida na cláusula sexta - reajuste (art. 92, v).. Vigência: 28/04/2023 a
28/04/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 59.544,56. Data de Assinatura:
09/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2025 - UASG 200364

Nº Processo: 08385.010433/2023-11.
Concorrência Nº 90001/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA POLÍCIA
FEDERAL NO ESTADO DO PARANÁ.
Contratado: 25.249.754/0001-00 - . Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
elaboração de PTPID projeto técnico de prevenção a incêndio e desastre e sistema de
proteção contra descargas atmosféricas (SPDA), em conformidade com a atual legislação e
normas do corpo de Bombeiros Militar do Paraná (CBM-PR), projeto legal e elaboração de
projeto executivo, segundo as diretrizes do PTPID.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: II. Vigência: 09/06/2025 a
04/06/2026. Valor Total: R$ 47.200,00. Data de Assinatura: 09/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200364

Número do Contrato: 22/2024.
Nº Processo: 08385.011513/2021-13.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA POLÍCIA FEDERAL NO ESTADO DO PR.
Contratado: 85.467.264/0001-02 - GESTPAR COMERCIO DE MAQUINAS COPIADORAS E
IMPRESSORAS LTDA. Objeto: Reajuste do contrato de solução de tecnologia da informação
e comunicação consistente em fornecimento de solução continuada de impressão, cópia e
digitalização corporativa, integrada a sistemas corporativos e à rede da sr/pf/pr.. Vigência:
07/08/2024 a 07/08/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 572.232,31. Data de
Assinatura: 09/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2025 - SR/PF/RN

Processo n.º: 08420.006592/2024-10. Partes: Convênio que entre si celebram a União, por
intermédio da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado Rio Grande do Norte
e o Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte. Objeto: O presente Instrumento
tem por objeto promover o intercâmbio eletrônico de informações criminais por meio do
Sistema SINIC/PF com o Sistema Perdigueiro, por intermédio do Projeto Colabore, visando
à prevenção e à repressão da criminalidade no Brasil, a ser executado no Estado do Rio
Grande do Norte. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua publicação. Data
da assinatura: 06 de junho de 2025.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2009 - UASG 200404

Número do Contrato: 13/2009.
Nº Processo: 08297.010124/2009-73.
Dispensa. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE T O.
Contratado: JOSE ARNALDO LOPES. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo:
prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 13/2009, nos termos da lei n.º 8.245, de
1991, e da lei nº 8.666, de 1993.
resguardar o direito ao futuro reajuste.. Vigência: 06/11/2025 a 05/11/2028. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 63.096,00. Data de Assinatura: 05/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2025).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 200235

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 08219.000156/2016-12.
Dispensa. Nº 2/2016. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO ACRE. Contratado:
04.065.033/0001-70 - ENERGISA ACRE - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. Objeto: Tem
como objeto a inclusão de forma agrupada da fatura das unidades consumidoras de
cruzeiro do sul - AC no rol da fatura que já engloba as cinco unidades consumidores de Rio
Branco, Capixaba, Brasiléia e Assis Brasil. Vigência: 05/06/2025 a 20/02/2072. Data de
Assinatura: 05/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 200235

Número do Contrato: 9/2024.
Nº Processo: 08219.001248/2024-20.
Pregão. Nº 90004/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO ACRE. Contratado:
28.293.242/0001-30 - I9ATECH TECNOLOGIA & COMUNICACAO LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a seguinte alteração contratual: substituição do endereço da
UOP 03 de: "br 364, km 10, Acrelândia/AC" para unidade operacional UOP 03 que agora
será situada na "Rodovia BR 307, km 9, nº 4.090, no bairro Boca da Alemanha, CEP 69980-
000 - cidade de Cruzeiro do Sul - latitude: 7º34'58.32" s / longitude 72º 42' 40.41"" o,
considerando o disposto no item 1.3. Do anexo a - locais de prestação dos serviços do
termo de referência. Vigência: 09/06/2025 a 17/09/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 126.632,88. Data de Assinatura: 09/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	Apostilamento de Contrato 1º (61752119)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-10T02:05:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




